Дело № 05-0025/20/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 февраля 2018 года

	                                          г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Тищенко Анны Васильевны, <данные изъяты> года рождения, уроженки <данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: <данные изъяты>,
установил:

Тищенко А.В., являясь лицом подвергнутым приводу по постановлению <данные изъяты> <ФИО1> от 31.01.2018г. около 12 час. 00 мин. 31 января 2018 года по адресу: <данные изъяты>, отказалась проследовать с судебными приставами по ОУПДС, закрыв входную дверь и спрятавшись за диваном, чем воспрепятствовала законной деятельности органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
Тищенко А.В. в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещённой о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явилась, о причинах неявки суду не сообщила.
На основании ч.2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
Вина Тищенко А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>; копией объяснений <ФИО2> от 31.01.2018г.; копией объяснений <ФИО3>; копией собственноручных объяснений Тищенко А.В. от 31.01.2018г.; копией постановления о приводе должника от 31.01.2018г.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Тищенко А.В. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрено статьёй 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
При назначении административного наказания мировым судьёй учитываются характер совершенного административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям, посягающим на институты государственной власти, личность правонарушитель, которая не работает, её имущественное положение, так же, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих её административную ответственность.
Учитывая вышеизложенное, мировой судья считает необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания назначить наказание в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Тищенко Анну Васильевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
         Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: Получатель – ИНН 7702835613; КПП 910201001, УФК по Республике Крым (УФССП России по Республике Крым ОСП по Центральному району г. Симферополя); КБК 32211617000016017140; ОКТМО 35701000; Банк получателя – Отделение Республика Крым; БИК 043510001; Расчетный счет 40101810335100010001; л/с 04751А91420; назначение платежа – оплата долга по АД № 322/18/82004-АП от 31.01.2018г. в отношении Тищенко А.В.; УИН – 32282004180000322016; ИП01;0914167391.
        Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предъявлен в судебный участок №20 Центрального судебного района города Симферополя.
         Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
           Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
   Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                                 С.Г. Ломанов